Российская Федерация

проект
Новгородская область Валдайский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РОЩИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от  _______ № __
п. Рощино

О назначении публичных

слушаний на территории
Рощинского сельского поселения

В соответствии со статьями 13, 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Рощинского сельского поселения, Порядком организации и проведения публичных слушаний на территории Рощинского сельского поселения, утверждённым решением Совета депутатов Рощинского сельского поселения от 24.05.2018 № 100 (с изм. от 03.03.2022 № 75), решением Думы Валдайского муниципального района от 27.09.2024 № 334 «Об инициативе преобразования муниципальных образований, входящих в состав территории Валдайского муниципального района» Совет депутатов Рощинского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Назначить публичные слушания по вопросу преобразования муниципального образования Рощинского сельского поселения путём объединения всех поселений, входящих в состав Валдайского муниципального района, с последующим наделением вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа с административным центром в г. Валдай (проект решения прилагается).

Публичные слушания проводятся по инициативе Совета депутатов Рощинского сельского поселения.

2. Определить срок проведения публичных слушаний по проекту – 05 ноября 2024 года в 17 часов 30 минут.

3. Местом проведения публичных слушаний определить актовый зал сельского дома культуры по адресу: Новгородская обл., п. Рощино, д. 11а,                      1-й этаж.
4. Участниками публичных слушаний по проекту являются заинтересованные жители Рощинского сельского поселения, эксперты, представители органов местного самоуправления, средства массовой информации, общественные объединения и иные лица, пожелавшие принять участие в публичных слушаниях.

5. Устные и письменные предложения и замечания могут быть поданы не позднее 10 часов 00 минут 05 ноября 2024 года в Администрацию Рощинского сельского поселения по адресу: Новгородская обл., п. Рощино,  д. 11а, 2-й этаж, контактные телефоны: 8 (81666) 35-325, 8 (81666) 35-239, а также, на адрес электронной почты Администрации Рощинского сельского поселения adm_roschino@mail.ru, с указанием Ф.И.О., места жительства гражданина, подавшего предложения и замечания.
6. Функции организатора публичных слушаний по проекту возложить на организационный комитет в составе:

Мячин В.Б. – Глава Рощинского сельского поселения, председатель комитета;

Боричев А.П. – зам. Председателя Совета депутатов Рощинского                              сельского поселения, заместитель председателя комитета;

Костина Л.А. – ведущий специалист администрации Рощинского сельского поселения, секретарь комитета.

Члены комитета:
Рыбакова Р.А. - депутат Совета депутатов Рощинского сельского поселения;
Смирнова Т.И. - депутат Совета депутатов Рощинского сельского поселения.
4. Опубликовать решение в информационном бюллетене «Рощинский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Рощинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://admroshino.ru; https://roshhinskoe-r49.gosweb.gosuslugi.ru) в разделе: Публичные слушания – 04 октября 2024 года.
Глава сельского поселения

В.Б.Мячин
Проект подготовил и завизировал

ведущий специалист

Л.А.Костина

Рассылка: дело – 1 экз.;  прокуратура – 1 экз.;Совет депутатов – 9 экз.
Приложение

к решению Совета депутатов

Рощинского сельского поселения

от ______ № ____

Российская Федерация

проект
Новгородская область Валдайский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РОЩИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от  _______ № __

п. Рощино

О выражении согласия населения

на преобразование  Рощинского
сельского поселения

Рассмотрев инициативу Думы Валдайского муниципального района о преобразовании муниципальных образований, входящих в состав территории Валдайского муниципального района: Валдайского городского поселения, Едровского сельского поселения, Ивантеевского сельского поселения, Короцкого сельского поселения, Костковского сельского поселения, Любницкого сельского поселения, Рощинского сельского поселения, Семёновщинского сельского поселения, Яжелбицкого сельского поселения путём объединения всех поселений, входящих в состав Валдайского муниципального района, с последующим наделением вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа с административным центром в г. Валдай, а также результаты публичных слушаний по данному вопросу, проведённых 05 ноября 2024 года,
в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Рощинского сельского поселения,  Совет депутатов Рощинского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Выразить согласие населения на преобразование муниципального образования Рощинского сельского поселения путем объединения всех поселений, входящих в состав Валдайского муниципального района, с последующим наделением вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа с административным центром в г. Валдай.

2. Направить настоящее решение в Думу Валдайского муниципального района.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене «Рощинский вестник» и размещению на официальном сайте администрации Рощинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава сельского поселения

В.Б.Мячин